Договор о предоставлении в безвозмездное временное

пользование технических средств реабилитации

«01» августа 2024г.        г. Краснодар

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар гимназия № 40 имени Виктора

Буглакова, именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице директора Кузьминой

Галины Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Туранова Леся Владимировна, именуемая в дальнейшем «Арендодатель», с

другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор

о нижеследующем:

1. Предмет Договора

 По настоящему договору Учреждение обязуется передать в

безвозмездное временное пользование по запросу Получателя объекты

собственности (далее — Объект), а именно:

 Инвалидная коляска

Договор заключен на срок: бессрочно

1 Объекты передаются Получателю для использования в интересах детей.

 Передача объекта оформляется актом приема—передачи.

 Транспортировка объектов до места нахождения Получателя и возврат в

Учреждение производится Получателем за свои счет.

2.Обязательства сторон

2.Обязанности Учреждения:

2.1.1.Учреждение передает Получателю техническое средство

реабилитации в исправном состоянии на основании акта приема—

передачи.

2.1.2.Учреждение обязано в присутствии Получателя проверить

исправность технического средства реабилитации, а также ознакомить с

правилами его эксплуатации либо в случае необходимости выдать ему

письменные инструкции о пользовании указанным техническим средством

реабилитации.

2.2.Обязанности Получателя:

2.2.1. Получатель

Обязуется поддерживать техническое средство реабилитации в исправном

состоянии, пользоваться им в соответствии с его назначением, не

предоставлять другим лицам, не производить разборку и ремонт

технического средства реабилитации, вернуть его по истечении срока,

указанного в п. 1.1 настоящего договора, в Учреждение в исправном

состоянии по Акту приема-передачи.

1.1.1.

Если неисправность (повреждение) технического средства реабилитации

является следствием нарушения Получателем правил его эксплуатации и

содержания, Получатель возмещает Учреждению понесенные в связи с этим

убытки.

 Возврат технического средства реабилитации

2.1. Получатель вправе отказаться от пользования техническим средством

реабилитации, письменно предупредив Учреждение о своем намерении за

семь дней до возврата.

3. Ответственность сторон

 3.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора

Стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством.

3.2. В случае утраты или порчи технического средства реабилитации

Получатель возмещает балансовую стоимость утраченного (испорченного)

имущества в порядке, утвержденном Учреждением, и расходы по

транспортировке имущества.

3.3. В случае невозможности установления причины поломки или приведения

технического средства реабилитации в полную негодность оно подлежит

списанию в соответствии с действующим  законодательством.

4. Порядок разрешения споров, прочие условия.

 Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по

настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров

между Сторонами.

4. 1. В случае невозможности разрешения разногласии путем переговоров они

подлежат рассмотрению в порядке, установленном действующим

законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и

действует в течение срока предоставления технического средства

реабилитации, указанного в п. 1.1настоящегодоговора.

4.4. Все изменения и дополнения к договору действительны, если

совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

Соответствующие дополнительные соглашения сторон являются

неотъемлемой частью Договора.

4.5.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Юридические адреса и подписи Сторон

«Арендодатель»

Туранова Леся Владимировна

Паспорт серия 7914 номер 693011

Выдан Миграционным пунктом

ОФМС России по Республике Адыгея

08.09.2015г.

Зарегистрирована по адресу:

г. Краснодар, ул. им. Айвазовского, д.

50, кв. 100

Подпись ____________Туранова Л.В.

«Арендатор»

МАОУ гимназия № 40

350040, Краснодарский край, г.

Краснодар, ул. 2-я Пятилетка, д. 12

ИНН 2312052008   КПП 231201001

р/с 03232643037010001800 в

Южное ГУ Банка России УФК по

Краснодарскому краю

г.Краснодар,

БИК 010349101

Директор Кузьмина Г.Н.

Подпись ______________

М.П.

		2024-10-07T11:45:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 40 ИМЕНИ ВИКТОРА БУГЛАКОВА